АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

РУБЕЖИНСКИЙ СЕЛЬССОВЕТ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        27.05.2008 года № 27-п

	« О   порядке  признания  безнадежными  к взысканию   и   списанию   недоимки        и задолженности  по    пеням  и  штрафам  по местным  налогам и сборам, а  также  сумм налоговых     санкций      за         нарушения законодательства  Российской Федерации о налогах и  сборах,  которые   до введения  в действие  Налогового  кодекса  Российской Федерации      взимались      в    бесспорном порядке и  по которым решение налогового органа было вынесено до1 января 1999года»

             В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации  и руководствуясь  Уставом муниципального образования Рубежинский сельсовет:

      1. Установить ,   что   признаются  безнадежными   к  взысканию и списываются недоимка  и  задолженность по пеням  и  штрафам  по  местным налогам и сборам, а  также  сумм    налоговых  санкций   за    нарушения   законодательства   Российской Федерации  о  налогах  и  сборах,  которые   до   введения  в   действие    Налогового  кодекса  Российской Федерации  взимались    в    бесспорном порядке и  по которым решение налогового органа было вынесено до 1 января 1999 года  (далее именуется-

задолженность) в случае:

1.1. ликвидации организации в соответствии с законодательством Российской

Федерации;

1.2. признания  банкротом индивидуального предпринимателя в соответствии с

Федеральным     законом    « О    несостоятельности    ( банкротстве)»  - в части задолженности,   не    погашенной   по   причине   недостаточности   имущества должника;

      1.3. смерти или объявления судом  умершим физического лица – по всем налогам и сборам, а в части поимущественных налогов – в размере, превышающем стоимость его наследственного имущества, либо в случае перехода наследства к государству.

2. Установить, что решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по местным налогам и сборам принимается налоговым органом  по месту нахождения налогоплательщика.

3. Установить, что решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности по местным налогам принимается налоговым органом в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации для принятия решения о признании безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по федеральным налогам и сборам.

4. Рекомендовать инспекции Федеральной налоговой  службы №3 по Оренбургской области ежемесячно, не позднее 20 числа следующего месяца  направлять обобщенную информацию о принятых  решениях о списании безнадежной к взысканию задолженности в администрацию  муниципального образования Рубежинский сельсовет

5. Данное постановление вступает в силу со дня, следующего за днём его официального обнародования на информационных стендах; центральной конторы СПК «Авангард»  поселка    Рубежинский,   конторы    производственного     участка № 1СПК «Авангард» поселка Большепрудный, конторы производственного участка № 3 СПК «Авангард» поселка Ударный , конторы производственного участка № 4 поселка  Дружный.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Рубежинский сельсовет:                                                                           Н.П.Сергеев

Разослано:  финансовый отдел, прокуратура,  МРИФНС №3 по Оренбургской области, дело.